

## Årsberetning 2022 Talent- og Eliteudvalget

### Det første år i ny strategiperiode 2022-25

I 2022 har vi implementeret det nye støttekoncept og EliteTrup-koncept på et samlet mere begrænset budget end den foregående strategiperiode. Blandt andet har det ikke været muligt at genbesætte sportscheffunktionen som en fuldtidsstilling. Den nye halvtids sportschef funktion har givet anledning til en revurdering af udvalgets opgavefordeling. Udvalgsmedlemmerne har nu hver et ansvarsområde fordelt mellem talent-kårde, talent-fleuret, talent-sabel og senior-elite.

Størstedelen af budgettet for talent og elite er anvendt efter formålet, dog blev ikke hele budgettet for træningslejre og ad-hoc-puljen anvendt, da vi grundet skift af sportschef bl.a. ikke fik mulighed for at gennemføre alle træningslejre for bruttolandsholdet.

### Sportschefen

I foråret 2022 tiltrådte Morten Hjulmand positionen som sportschef. Dog kun på deltid, idet Morten samtidig varetager opgaven som halvtids udviklingskonsulent. Vi giver her ordet til sportschefen:

*"Mit første år som sportschef er passeret og året har budt på rigtig mange indtryk både fra klubbesøg samt fra nationale og internationale stævner. Jeg er først og fremmest meget imponeret over i hvor stor grad det lykkes klubberne at få skabt konkurrencedygtige fægttere, selvom den kritiske masse ikke er stor. Det er en vanskelig opgave for både klubberne og atleterne, som jeg vil søge at understøtte i endnu større grad i fremtiden både gennem klubbesøg, udviklingsforløb og til bruttosamlinger. Jeg og eliteudvalget arbejder på at skabe rammerne for at vi forhåbentlig i fremtiden bliver endnu flere fægttere, som på sigt kan skabe de senior elite resultater, som vi alle drømmer om.*

*Den reducerede økonomiske støtte fra DIF har ikke kun reduceret sportschefstillingen til deltid, men også reduceret de tilgængelige midler til bruttosamlinger o. lign. Derfor arbejder vi ligeledes på at tilpasse koncepterne, så vi bevarer en høj kvalitet.*

*På senioreliten har det været fantastisk at opleve et kårdehold, der formår at arbejde målrettet særligt med holdfægtningen. Det var spændende særligt at opleve dem til EM, hvor både finalepladsen og bronzemedaljerne var indenfor rækkevidde helt til slut, men desværre endte uden nogen af delene. Jeg har dog stor tro på at holdet nok skal finde rytmen igen.*

*På fleuret har vi to virkelig interessante fægttere i Jonas Winterberg og Laetitia Jørgensen. Førstnævnte gennemgik sidste sæson sin første seniorsæson med ganske fine og stabile resultater, hvor han til størstedelen af stævnerne ramte top 32. Laetitia Jørgensen kvalificerede sig som en første kvindelig fleuret fægter i mange år til EM og VM. Til trods for kun en enkelt sejr i puljen til EM og VM fægtede hun en ganske fin sæson, hvor det størstedelen af gangene lykkedes at gå videre fra puljen.*

*Vi har i øjeblikket ingen med på senior sabel, men jeg vil særlig fremhæve det store stykke arbejde der bliver gjort i Taastrup fægteklub, som både lykkes med at kvalificere et herrehold og en enkelt kvinde på individuel til EM. Det lover godt for fremtiden.*

*For seniorerne venter næste store oplevelse til European Games i Polen.*

*Jeg glæder mig til at støtte op om og følge det gode klubarbejde og arbejdet for atleterne i den kommende sæson."*

### Sportslige perspektiver

Dansk talent- og elitefægtning kom nogenlunde helskindet gennem corona-tiden, men det har dog kostet både nogle fægttere på bruttolandsholdet og noget stævneerfaring og resultater. TEU er fortrøstningsfulde omkring den nye udvikling. Nordiske Mesterskaber: i august var Danmark vært for de samlede Nordiske Mesterskaber, og danske talent og elitefægttere vandt en flot samling medaljer. Her skal især fremhæves Kenneth Knudsen, der vandt mesterskabet på både herre kårde senior individuel og hold.

**Talent Kårde:** På bruttolandsholdet har vi i alt 23 kårde fægttere fra 7 forskellige klubber. Det er en stor succes for de nye klubber, at de kom med nye fægttere på bruttolandsholdet. Kadetterne deltog i mange internationale konkurrencer i løbet af sæsonen såsom Leipzig, Epsoo, Thessaloniki Budapest og fik gode, lærerige oplevelse. Juniorerne var i Riga, Heraklion, Udine og Bale og fik også masser af fægtning og erfaring på et rigtig højt niveau.

**Talent Sabel:** Det er fortsat på ungdomssiden at udviklingen sker for sabel. Det er i det seneste år lykkedes at kvalificere U17 fægterne til EM og VM både individuelt og som hold. Ikke mindre end 5 fægttere var afsted til EM og 4 til VM. Resultaterne viste også stor fremgang i forhold til sæsonen 21/22 og 4 af 5 fægttere har fortsat et kadetår tilbage.

Bruttolandsholdstruppen er desværre blevet lidt mindre grundet efterskoleophold.

**Talent Fleuret:** På junior herre ligger holdet nr. 12 på verdensranglisten. Det er mange års stabilt arbejde, der holder fleuretholdet på dette konstante niveau. Drengene har i sæsonen også været med på senior-ture og prøvet kræfter med senior-eliten på både hold og individuel. Kadetterne på fleuret er fortsat unge og har tid at løbe på.

**Senior Elite:** Ved Senior EM i Antalya, Tyrkiet blev Laetitia nr. 50 på dame fleuret og var første kvindelige dansker på fleuret, der var kvalificeret i mange år.

I sin første senior-sæson formår Jonas Winterberg at opnå en 17. plads ved EM, et ganske lovende resultat! Patrick Jørgensen opnåede en flot 10. plads på herre kårde.

Herre kårde holdet blev nr. 4. Et resultat, der bekræfter holdets sølvmedalje to år tidligere. Holdet var foran i både semifinalen og i bronzekampen, så slutresultatet følte lidt som en skuffelse i selve situationen.

Til Senior VM blev Conrad Seibæk bedste dansker på herre kårde med en placering som nr. 42.

Laeticia Jørgensen blev nr. 92 og Jonas Winterberg-Poulsen nr 31 på herre fleuret.

Herre kårde holdet blev nr. 21.